Lastverteilungsplatten
Lastverteilungsplatten / Abstützplatten / Stempelplatten
Zur Lastverteilung, Vermeidung von Oberflächenbeschädigungen und Einsinken sowie
Umkippen von Autokränen, LKW-Kränen und sonstigen Fahrzeugen und Maschinen.
• Hochwertiger HMPE 500 R Kunststoff – dadurch lange Lebensdauer und
Bruchsicherheit
• Leichtes Verlegen durch geringes Eigengewicht bei gleichzeitig hoher
Belastbarkeit
• Beständig gegen hohe und niedrige Temperaturen (+80 bis -80°C),
Feuchtigkeit, Öle und sonstige Chemikalien und somit auch
umweltfreundlich
• Rundum entgratet, mit 1 oder 2 Trageschlaufen versehen
Art. Nr. Abmessungen
LxBxH [mm]
Belastbar
bis(1) [t]
Eigen-
gewicht
[kg]
Preis
(netto)
[€/Stk.]
2903SP30030030 300x300x30 8 2,6 20,40
2903SP40040030 400x400x30 10 4,7 32,30
2903SP30030040 300x300x40 9 3,4 27,20
2903SP40040040 400x400x40 12 6,1 37,40
2903SP50050040 500x500x40 18 9,4 54,40
2903SP60060040 600x600x40 22 13,5 78,40
2903SP80080040 800x800x40 35 24,3 124,80
2903SP90090040 900x900x40 38 30,8 150,40
2903SP100010004
0
1.000x1.000x40 35 38,0 184,00
Weitere Abmessungen auf nächster Seite.
Lastverteilungsplatten
Art. Nr. Abmessungen
LxBxH [mm]
Belastbar
bis(1) [t]
Eigengewi
cht [kg]
Preis
(netto)
[€/Stk.]
2903SP40040050 400x400x50 15 7,6 51,00
2903SP50050050 500x500x50 20 11,9 66,30
2903SP60060050 600x600x50 25 17,1 97,60
2903SP70070050 700x700x50 28 23,3 128,00
2903SP80080050 800x800x50 40 30,4 155,20
2903SP90090050 900x900x50 42 38,5 179,20
2903SP100010005
0
1.000x1.000x50 50 47,5 228,80
2903SP40040060 400x400x60 20 9,1 62,90
2903SP50050060 500x500x60 22 14,1 85,00
2903SP60060060 600x600x60 25 20,3 105,50
2903SP80080060 800x800x60 30 36,5 182,40
2903SP90090060 900x900x60 45 46,2 217,60
2903SP100010006
0
1.000x1.000x60 70 57,0 264,00
Art. Nr. Abmessungen
ØxH [mm]
Belastbar
bis(1) [t]
Eigengewi
cht [kg]
Preis
(netto)
[€/Stk.]
2903SPØ99040 990x40 28 30 180,80
2903SPØ99050 990x50 50 37 249,60
2903SPØ99060 990x60 60 45 288,00
2903SPØ119060 1.190x60 90 64 416,00
2903SPØ119080 1.190x80 120 85 568,00
(1) Die Belastung gilt für verdichteten, nicht nachgiebigen Untergrund. Vor Gebrauch empfehlen wir
die Bodentragfähigkeit fachmännisch durch einen Bodengutachter oder Experten beurteilen zu
lassen.
Andere Abmessungen und Belastbarkeiten auf Anfrage möglich.
Preise bis Ende 2023 gültig.